
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 18 de junho de 2021                                                                                              Edição N.º 0687 
i 

 
Página | 1  

  

PORTARIA Nº 016/2021 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, 
Aquicultura e Pesca de Jaguaribara, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE 
autorizar o servidor abaixo identificado a se deslocar em viagem a 
Limoeiro do Norte-CE, afim de protocolar entrega de documentação e 
participar da reunião referente ao “Projeto Varejo 4.0 Mais Competitivo”, 
na unidade do SEBRAE, no dia 17 de junho de 2021. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 
Total- R$ 

Maria Isabela 
Costa Silva 

Célula 
administrativa 

01 80,00 R$ 80,00 R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 16 de junho de 2021. 
 

LÍVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, 

AQUICULTURA E PESCA 

 

 ****************************************************************************** 

PORTARIA Nº 017/2021 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, 
Aquicultura e Pesca de Jaguaribara, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE 
autorizar o servidor abaixo identificado a se deslocar em viagem a 
Limoeiro do Norte-CE, afim de protocolar entrega de documentação e 
participar da reunião referente ao “Projeto Varejo 4.0 Mais Competitivo”, 
na unidade do SEBRAE, no dia 17 de junho de 2021. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 
Total- R$ 

Karla Laylane 
Barbosa Alves 

Diretora de 
Negócio 

01 80,00 R$ 80,00 R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 16 de junho de 2021. 
 

LÍVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, 

AQUICULTURA E PESCA 

 

******************************************************************************** 

ANA CLAUDIA DOS SANTOS SILVA 

Torna público que requereu à Superintendência 

Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental 

por Adesão e Compromisso para Criação de animais sem abate 

(Bovinocultura e Bubalinocultura), localizada no município de 

Jaguaribara, no SITIO BAIXA VERDE, Zona Rural de 

JAGUARIBARA-CE.  Foi determinado o cumprimento das 

exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 

da SEMACE. 

************************************************************************ 

FRANCISCO FRANCINE FREITAS PINHEIRO 

Torna público que requereu à Superintendência 

Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental 

por Adesão e Compromisso para Criação de animais sem abate 

(Bovinocultura e Bubalinocultura), localizada no município de 

Jaguaribara, no SITIO BAIXA VERDE, Zona Rural de 

JAGUARIBARA-CE.  Foi determinado o cumprimento das 

exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 

da SEMACE. 

************************************************************************ 

CLEUDANIA QUEIROZ FERNANDES 

Torna público que requereu à Superintendência 

Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental 

por Adesão e Compromisso para atividade de pecuária 

(Apilcultura) aquisição de colmeias, localizada no município de 

Jaguaribara, no AÇUDE PÚBLICO CASTANHÃO, Zona Rural 

de JAGUARIBARA-CE.  Foi determinado o cumprimento das 

exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 

da SEMACE. 

************************************************************************ 

FRANCISCO JORGE CLEMENTINO RODRIGUES 

Torna público que requereu à Superintendência 

Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental 

por Adesão e Compromisso para Criação de animais sem abate 

(Bovinocultura e Bubalinocultura), localizada no município de 

Jaguaribara, no SITIO ARAÇA, Zona Rural de JAGUARIBARA-

CE.  Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 

nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE 

*********************************************************************** 

FRANCISCO UEUDO SEVERINO ALMEIDA 

Torna público que requereu à Superintendência 

Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental 

por Adesão e Compromisso para Criação de animais sem abate 

(Bovinocultura e Bubalinocultura), localizada no município de 

Jaguaribara, no SITIO LAGES, Zona Rural de JAGUARIBARA-

CE.  Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 

nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

************************************************************************ 

ANTONIO EPIFANIO DA SILVA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 18 de junho de 2021                                                                                              Edição N.º 0687 
i 

 
Página | 2  

  

 

Torna público que requereu à Superintendência 

Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental 

por Adesão e Compromisso para Criação de animais sem abate 

(Suinocultura), localizada no município de Jaguaribara, no 

MANDACARU, Zona Rural de JAGUARIBARA-CE.  Foi 

determinado o cumprimento das exigências contidas nas 

Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

************************************************************************ 

CRISTINA LIMA RODRIGUES 

Torna público que requereu à Superintendência 

Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental 

por Adesão e Compromisso para Criação de animais sem abate 

(Bovinocultura e Bubalinocultura), localizada no município de 

Jaguaribara, no SITIO LAGES, Zona Rural de JAGUARIBARA-

CE.  Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 

nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

************************************************************************* 

EDILEUDA MARIA DE AQUINO 

Torna público que requereu à Superintendência 

Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental 

por Adesão e Compromisso para Criação de animais sem abate 

(Bovinocultura e Bubalinocultura), localizada no município de 

Jaguaribara, no SITIO CASA NOVA II, Zona Rural de 

JAGUARIBARA-CE.  Foi determinado o cumprimento das 

exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 

da SEMACE. 

************************************************************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


